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پیام‌رسان‌ها در سراسر دنیا علاوه بر انتقال پیام، 
مجموعه‌ای از خدمات مالی و اداری را ارائه 
می‌دهند. حالا قوه قضاییه تصمیم گرفته در 
راستای سند تحول و همچنین هوشمندسازی 
قوه، خدمات قضایی را علاوه بر سامانه‌های 
الکترونیک و دفاتر خدمات الکترونیک قضایی 
در بستر پلتفرم‌ها و پیام‌رسان‌های داخلی 
ارائه کند. با این حال ارائه خدمات الکترونیک 
قضایی در پیام‌رسان‌های داخلی با چالش‌هایی 
همراه است که شاید مهم‌ترین آن، مسئله اقبال 
مردم به پیام‌رسان‌های داخلی باشد. احتمالا به 
همین‌خاطر است که رئیس مرکز آمار و فناوری 
اطلاعات قوه قضاییه در بخشی از سخنان خود 
در نشستی با مدیران عامل این پیام‌رسان‌ها بر 
حفظ حریم شخصی افراد از سوی پیام‌رسان‌های 
داخلی تأکید کرده است. در سال‌های نه چندان 
دور، همه خدمات قضایی به‌صورت حضوری و 
با صرف زمان و هزینه برای شهروندان صورت 
می‌گرفت. در این میان، به‌علت حجم بالای امور، 
احتمال مفقود شدن پرونده‌ها و مدارک هم وجود 
داشت. همچنین حجم مراجعه به مراجع قضایی 
به حدی بود که باعث ازدحام در این مراکز می‌شد. 
با این حال، اهمیت الکترونیکی کردن خدمات قوه 
قضاییه و ارائه آنها از طریق سامانه‌های الکترونیک 
مرکز آمار و فناوری اطلاعات این قوه، به‌ویژه در 
ایام کرونا برجسته‌تر شد. همچنین راه‌اندازی 
مرکز نوآوری قوه قضاییه نشان از عزم جدی 
این قوه برای تسهیل و تسریع امور مردم دارد؛ 
به‌طوری که چندی پیش نخستین رویداد معرفی 
و جذب سرمایه برای استارت‌آپ‌های این حوزه 
برگزار شد. این استارت‌آپ‌ها به‌صورت حضوری 
و بعضا آنلاین، ایده‌های نوآورانه خود را براساس 

نیازهای حوزه حقوق و قضا ارائه کردند. سپس این 
ایده‌ها، از سوی مسئولان و متخصصان به چالش 
کشیده شد و در نهایت تفاهمنامه‌هایی بین 

سرمایه‌گذاران و سرمایه‌پذیران امضا شد.

ظهور استارت‌آپ‌های قضایی
مصطفی بغدادی، مدیر توسعه اکوسیستم صندوق 
نوآوری و شکوفایی ریاست‌جمهوری در گفت‌وگو 
با همشهری، حوزه‌هایی را که در قالب فعالیت‌های 
استارت‌آپی شناخته می‌شود محدود به حوزه‌های 
صنعتی یا فناورانه نمی‌داند و معتقد است که 
کسب‌وکارهای نوپا می‌توانند در بسیاری از شئون 
زندگی ما ورود کنند و در نحوه ارائه خدماتی که 

نیاز داریم، تحول ایجاد کنند.
بغدادی حوزه‌های مربوط به خدمات قضایی، 
دادگاه‌ها و به‌طور کلی قوه قضاییه را هم از این 
موضوع مستثنی نمی‌داند و می‌گوید: »بسیاری 
از خدمات بخش‌هایی که همه به‌طور عام 
مخاطب آن هستیم، به واسطه استارت‌آپ‌ها و 
کسب‌وکارهایی که با ایده‌های فناورانه و نوآورانه 
وارد شده‌اند می‌توانند متحول شوند یا زمینه 
حضور مستقیم افراد را در مراجع قضایی و نهادها 
و سازمان‌های مربوطه از طریق غیرحضوری 

کردن این خدمات کاهش دهند.« 

تکنولوژی در خدمت قوه قضاییه
همچنین اخیرا یک نشست هم‌اندیشی از سوی 
مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه برگزار 
شد که مدیران عامل پیام‌رسان‌های داخلی، از 
جمله گپ، سروش پلاس، بله و ایتا در آن حضور 

داشتند.
محمد کاظمی‌فرد، رئیس مرکز آمار و فناوری 
اطلاعات قوه قضاییه در این نشست از آمادگی 
این مرکز برای ارائه خدمات قضایی در بستر این 
پیام‌رسان‌ها خبر داد و این موضوع را منوط به 

توانایی پیام‌رسان‌های داخلی دانست.

کاظمی‌فرد با اشاره به اینکه علاوه بر دفاتر خدمات 
الکترونیک قضایی، این خدمات در پیام‌رسان‌های 
داخلی هم قابل ارائه است، گفت که مرکز آمار این 
آمادگی را دارد که تا پایان سال تعدادی از خدمات 

قضایی را در پیام‌رسان‌های داخلی ارائه کند.
به‌گفته او، این خدمات شامل »اطلاع‌رسانی 
پرونده«، »درخواست گواهی سوءپیشینه«، 
»نوبت‌دهی قضایی« و سایر خدمات خواهد بود. 
این در حالی است که کاظمی‌فرد تأکید کرد: 
»یکی از نگرانی‌های دستگاه‌های حاکمیتی، 
موضوع حفظ حریم شخصی افراد است که 
پیام‌رسان‌های داخلی باید به این موضوع توجه 

ویژه‌ای داشته باشند.«
او همچنین به فناوری »تبدیل گفتار به متن« با 
واژگان حقوقی اشاره کرد و از »دستیار هوشمند 
قاضی« نام برد که پیام‌رسان‌های داخلی می‌توانند 
از آنها استفاده کنند. به‌گفته رئیس مرکز آمار و 
فناوری اطلاعات قوه قضاییه، تکنولوژی دستیار 
هوشمند قاضی می‌تواند به قضات، وکلا و 

کارشناسان حقوقی کمک کند.
کاظمی‌فرد علاوه بر این، بانک قوانین را که 
دربرگیرنده مجموعه‌ای از قوانین است، از 
موضوعاتی دانست که پیام‌رسان‌های داخلی 

می‌توانند به جامعه حقوقی و قضایی ارائه دهند.

توپ در زمین داخلی‌ها
اکنون با تأکید ویژه رئیس مرکز آمار و فناوری 
اطلاعات قوه قضاییه بر توجه پیام‌رسان‌های 
داخلی به حفظ حریم خصوصی افراد، توپ 
در زمین این پیام‌رسان‌ها قرار دارد تا بتوانند 
همه تلاش خود را برای جلب اعتماد مردم به‌کار 
بگیرند و ترافیک خود را افزایش دهند. درحالی‌که 
مجموع کاربران همه پیام‌رسان‌های داخلی به 
اندازه یکی از پیام‌رسان‌های خارجی نیست، اگر 
مردم نسبت به داخلی‌ها اقبال نشان دهند، این 
امکان وجود دارد که به مرور زمان تعداد کاربران 
و ترافیک پیام‌رسان‌های داخلی صعودی شود. 
بخشی از این اعتمادسازی، مستلزم به‌کارگیری 
تجهیزات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری امنیت فناوری 
اطلاعات است، اما مهم‌تر از این تجهیزات، رفتار 
اعتمادساز این پیام‌رسان‌هاست. سال گذشته 
یکی از پیام‌رسان‌های داخلی بدون اجازه کاربران، 
اکانت‌هایی را برای کاربران دارای فالوئر بالا ایجاد 
کرد که با واکنش‌های منفی روبه‌رو شد. اخیرا 
هم تلاش‌هایی برای اعتمادسازی از سوی بعضی 
از پیام‌رسان‌های داخلی صورت گرفته که طی 
آن، برخی از به‌اصطلاح شاخ‌های فضای مجازی 
دنبال‌کنندگان خود را به‌دنبال کردن اکانت آنها 

در پیام‌رسان‌های داخلی تشویق می‌کنند.

خدمات قضایی در 
پیام‌رسان‌های بومی

مرکز آمار و فناوری اطلاعات با تأکید ویژه بر حفظ 
حریم خصوصی افراد، از امکان ارائه خدمات قضایی در 

پیام‌رسان‌های داخلی خبر داده است

عمادالدین قاسمی‌پناهدانش‌بنیان
روزنامه‌نگار

اولین قلب پیوندی خوک به انسان 
چطور از کار افتاد؟

اولین بیماری که در یک عمل جراحی کم سابقه و سنگین، قلب 
پیوندی از یک خوک دریافت کرده بود، ماه پیش درگذشت. 
حالا متخصصان پس از گذشت مدتی از مرگ او، علت آن را 
وجود یک ویروس خوکی تشخیص دادند. بنت در ماه مارس 
در سن 57سالگی، فقط دو ماه پس از انجام عملی که آخرین 
امیدش برای زنده ماندن بود، از دنیا رفت. به گزارش گیزمودو، 
 MIT Technology Review طبق گزارشی که در اصل از
منتشر شد، جراح او و سایر متخصصان فکر می‌کنند که احتمالا 

سیتومگالو ویروس خوک در این مورد نقش داشته است.

این پیوند که در تاریخ 7ژانویه )17دی( انجام شد، در ابتدا به‌نظر 
موفقیت آمیز می‌آمد. قلب با قدرت پمپاژ می‌کرد و شواهد حاکی 
از آن بود که در ماه اول که یک مرحله بسیار مهم برای بیماران 
پیوندی است، بنت در حال بهبود است. اما‌ درحالی‌که همچنان 
تحت نظر و مراقبت بیمارستانی بود، در اوایل ماه مارس )اسفند( 
حالش به سرعت رو به وخامت گذاشت و چند روز بعد یعنی در 
8مارس)17اسفند( بنت از دنیا رفت. سخنگوی بیمارستان در 
پی درگذشت بنت گفت: هنوز هیچ دلیل روشنی برای مرگ او 

پیدا نشده است.
اما بارتلی گریفیث، جراح بنت در یک وبینار در اواخر فروردین 
اطلاعات بیشتری درباره مرگ او ارائه داد. او فاش کرد که تیم 
پزشکی شواهدی مبنی بر وجود سیتومگالو ویروس خوک در 
سیستم ایمنی بنت 20روز پس از جراحی کشف کردند. اما چون 
سطح تشخیص خیلی پایین بود و از طرفی بدون ویروس بودن 
قلب خوک ضمانت شده بود، ‌پزشکان در ابتدا فکر کردند که 
ممکن است یک خطای تستی باشد. چند هفته بعد، یک نمونه 
برداری از قلب خوک نشان داد که این عضو آسیب دیده است  که 
احتمالا به‌دلیل عفونت با همان ویروس است. گریفیث در توضیح 
بیشتری در این رابطه می‌گوید: عفونت کم بود اما به تورم شدید 
تبدیل شد. فکر کنم او در پاسخ به انفجار التهابی دچار نشت 
مویرگی  و قلبش دچار نارسایی دیاستولیک شدید شده است. 
بیماران پیوندی مجبور هستند برای جلوگیری از پس زدن عضو 
پیوندی تا مدت‌ها از داروهای سرکوب‌گر ایمنی استفاده کنند که 
این موضوع عفونت را برای این دسته از افراد تبدیل به یک تهدید 

خاص با درمان مشکل، می‌کند.

‌علی صالح‌آبادی
رئیس‌کل بانک مرکزی 

موضوع رمز پول بانک مرکزی از مدت‌ها 
قبل در نهاد سیاستگذار پولی و بانکی 
مطرح بوده است. سرانجام در این 
دوره کارگروهی متشکل از کارشناسان 
اقتصادی، فنی و نشر اسکناس این 
موضوع را تا مرحله عملیاتی و به‌صورت 
آزمایشی به سرانجام رساندند. در همین 
راستا طی ماه‌های آتی، شاهد اجرای 
آزمایشی این طرح به‌مدت 6ماه در برخی 

مناطق از کشور خواهیم بود.

‌عیسی زارع‌پور
 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 

طی ‌۸ماه گذشته، ۵۰ درصد به ترانزیت 
ترافیک کشور اضافه کردیم که در واقع 
یک کار سنگین بین‌المللی اتفاق افتاده 
است. ما در عین حال که ترافیک مورد 
نیاز خودمان را تأمین می‌کنیم، ترافیک 
باکیفیت مورد نظر برای کشورهای 

همسایه را نیز تأمین می‌کنیم. 

تحقیقی انجام شده توسط بلومبرگ 
نشان می‌دهد که »هنر آسفالت« 
می‌تواند تصادفات مرگبار را تا 
37درصد و تصادفات مرتبط با 
عابرین پیاده و دوچرخه‌سواران تا 
50درصد کاهش دهد. هنر آسفالت 
به رنگ‌آمیزی سطوحی همچون 
جاده‌ها، پیاده‌روها و زیرگذرها اشاره 
می‌کند که باعث تشخیص راحت‌تر 

آنها می‌شود.

 ۳۷
درصد 

علی عمرانی، مدیر اجرایی بنیاد 
مصطفی)ص( اعلام کرد که پنجمین 
دوره جایزه مصطفی مهرماه ۱۴۰۲ 
برگزار می‌شود. او گفت: فراخوان 
دوره پنجم این جایزه منتشر شده 
و هم‌اکنون در فرایند جذب آثار 
دانشمندان جهان اسام هستیم. 
در این میان بنیاد جایزه مصطفی 
رویدادهایی را برگزار می‌کند که 
مسابقات علمی کنز یکی از آنهاست.
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